
 

 

 

 

 

 

 

  

PROGRAMA SENAC DE GRATUIDADE - PSG 

EDITAL DE SELEÇÃO PARA INGRESSO DE ALUNOS 

EM CURSOS OFERTADOS PELO SENAC – CEP BELÉM 

 

Retificativo IV: Altera-se a quantidade de vagas ofertadas. 

 

LEIA-SE: 

9. QUADRO DE VAGAS  
 

Curso 
Carga 

Horária 
Turno Horário Vagas 

Início do 
curso 

Pré-requisitos 

  Técnico em 
Enfermagem 

1600h Manhã 
08:30 às 

12:30 
28 

12/09/2022 a 
15/05/2024 

Idade mínima: 18 anos; 

Escolaridade mínima: 

Cursando o 2° ano do 

Ensino Médio. 

 

 

 


